关详细情况请参见2018年8月1日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公

告)。

9、2018年9月，分别经公司第四届董事会第五次会议和2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于

变更公司注册资本的议案》《关于修订公司<章程>的议案》；鉴于公司完成了向11名激励对象授予1,500

万股限制性股票授予登记工作，授予股份的上市日期为2018年9月20日，同意公司注册资本由100,250万元

变更至101,750万元(相关详细情况请参见2018年9月27日、10月17日《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告)。

2018年11月，公司完成办理增加注册资本变更相关工商登记事宜(相关详细情况请参见2018年11月28

日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告)。

10、2018年10月，分别经公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第四次会议和2018年第四次临

时股份大会审议通过了《关于终止募投项目辊压机粉磨技术中心的议案》，同意终止辊压机粉磨技术中心，

公司独立董事、监事会对该事项发表了同意意见，保荐机构对此发表了无异议的核查意见。募投项目辊压

机粉磨技术中心计划投资总额为10,965万元，项目终止后实际投资总额1,609.46万元（相关详细情况请参

见2018年10月26日、11月14日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告)。

11、2019年1月，经公司第四届董事会第七次会议和2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于增

加公司经营范围的议案》、《关于修订公司<章程>的议案》，同意公司在现有经营范围内新增“工程总承

包、安装服务” （具体内容以行政审批部门核准的内容为准）（相关详细情况请参见2019年1月12日、1

月30日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告)。

   截止本报告披露日，公司已完成增加经营范围工商变更登记手续（相关详细情况请参见2019年4月17

日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告)。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、成都利君科技有限责任公司

成都利君科技有限责任公司系本公司全资子公司。

成都利君科技有限责任公司诉讼事项详细情况参见本节“十九、其他重大事项的说明•2”。

2、成都德坤航空设备制造有限公司

成都德坤航空设备制造有限公司系本公司全资子公司。

成都利君实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 624,088,989 62.25%   -125,991,980 -125,991,980 498,097,009 48.95%

3、其他内资持股 624,088,989 62.25%   -125,991,980 -125,991,980 498,097,009 48.95%

   境内自然人持股 624,088,989 62.25%   -125,991,980 -125,991,980 498,097,009 48.95%

二、无限售条件股份 378,411,011 37.75%   140,991,980 140,991,980 519,402,991 51.05%

1、人民币普通股 378,411,011 37.75%   140,991,980 140,991,980 519,402,991 51.05%

三、股份总数 1,002,500,000 100.00%   15,000,000 15,000,000 1,017,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动的原因系中国证券登记结算有限责任公司（以下简称“中登公司”）根据相

关法律法规，在2018年初对公司董事长何亚民先生、副董事长何佳女士、原公司副董事长魏勇先生（2018

年6月任期届满离任）以其2017年末持有本公司股份为基数，计算2018年度其中可转让股份的数量的变动；

具体情况如下：

(1)董事长何亚民先生有限售条件股份变动情况说明：

根据中国证券监督管理委员会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》第六条“上市公司董事、监事和高级管理人员以上年末其所持有本公司发行的股份为基数，计算其中

可转让股份的数量。”及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动

管理业务指引》第十一条“每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理

人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的 A 股、B 股为基数，按 25%计算其本年度可转

让股份法定额度（按照 A 股、B 股分别计算）；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售

条件的流通股进行解锁。”的规定，中登公司以何亚民先生 2017 年末持有本公司股份为基数，计算其 2018

年度可转让股份的数量。何亚民先生 2017 年末与本报告期末持股结构对比情况如下：

[…]

政府补助项目 年初余额
本年新增

补助金额

本年计入其他

收益的金额
其他变动 年末余额

与资产相关/

与收益相关

小型辊压机（高压辊

磨）系统产业化基地

建设项目资金

448,000.00  448,000.00 448,000.00 448,000.00 与资产相关

大型辊压机（高压辊

磨）系统产业化基地

建设项目技术改造项

目资金

400,000.00  400,000.00 400,000.00 400,000.00 与资产相关

合计 848,000.00  848,000.00 848,000.00 848,000.00

本集团本年其他流动负债政府补助详见本附注七、42 所述。

37、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

成都利君实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

127

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

38、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

39、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位：人民币元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

40、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

成都利君实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

128

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

41、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 1,830,408.02 2,702,532.45 注

合计 1,830,408.02 2,702,532.45 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

注：根据本集团与客户签订的销售合同规定，在合同约定的质量保证期内，本集团对售出的产品负有质量保证的义务，

因产品质量缺陷而产生的修理、更换等质量赔偿费用将由本集团承担。本集团根据产品具体情况进行测算及合理估计，按已

实现销售的高压辊磨机及磁选机含税收入的 2%比例计提产品质量保证费用。质保期内发生售后服务费用时先冲减预计负债，

超出预计负债部分计入当期销售费用，合同约定质保期满后冲回未使用的预计负债。

42、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 4,173,333.33  848,000.00 3,325,333.33

合计 4,173,333.33  848,000.00 3,325,333.33 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

小型辊压机

（高压辊磨）

系统产业化

基地建设项

目资金

2,240,000.00   -448,000.00 1,792,000.00 与资产相关

大型辊压机

（高压辊磨）
1,933,333.33   -400,000.00 1,533,333.33 与资产相关

成都利君实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

129

系统产业化

基地建设项

目技术改造

项目资金

合计 4,173,333.33   -848,000.00 3,325,333.33

其他说明：

本公司于 2012 年收到成都市财政局、成都市经济和信息化委员会战略性新兴产业发展促进资金 448.00 万元，系与小型

辊压机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目相关的政府补助，该产业化基地建设项目已基本完成基建及厂房的建设，公司

将按相关资产使用寿命自 2014 年 1 月开始平均摊销计入当期损益，其中预计一年内结转计入其他收益的 44.80 万元结转到

“其他流动负债”项目。

本公司全资子公司利君科技 2013 年收到成都市经济和信息化委员会技术改造项目资金 400.00 万元，系与公司大型辊压

机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目相关的政府补助，该项目已部分投产，公司按相关资产使用寿命自 2013 年 11 月开

始平均摊销计入当期损益，其中预计一年内结转计入其他收益的 40.00 万元结转到“其他流动负债”项目。

43、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

44、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
1,002,500,00

0.00

15,000,000.0

0

15,000,000.0

0

1,017,500,00

0.00

其他说明：

根据本公司 2018 年第二次临时股东大会决议、第四届董事会第四次会议审议通过的《关于向公司第一期限制性股票激

励计划激励对象授予限制性股票的议案》，公司向 11 名激励对象定向增发 1,500 万股限制性股票，授予日为 2018 年 8 月 23

日，授予价格为 3.36 元/股。公司申请增加股本 1,500 万元，由 11 名激励对象一次性缴足。限制性股票于 2018 年 9 月 20

日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，公司总股本变更为 101,750 万股。本次增资业经信永中和会计师

事务所（特殊普通合伙）成都分所 2018 年 8 月 30 日出具的 XYZH/2018CDA60268 号《成都利君实业股份有限公司股权激励验

资报告》验证。

45、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

成都利君实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

130

46、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 335,095,403.81   335,095,403.81

其他资本公积  35,400,000.00  35,400,000.00

股份支付  4,432,777.78  4,432,777.78

合计 335,095,403.81 39,832,777.78  374,928,181.59

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：